
 
 
 
      Página 1 de 3                                                                                                             

                                                                                                                                     

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  003 
(05 de octubre de 2022) 

 
“Por medio de la cual se designan jurados para las elecciones del Representante de los 

Estudiantes ante el Consejo Superior Universitario y demás órganos colegiados de la Universidad 
del Atlántico para el periodo 2022 – 2024”  

 
El COMITÉ ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO 

En ejercicio de sus facultades legales, estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO QUE: 

Mediante el Acuerdo Superior No. 000015 del 14 de junio de 2022, se dio apertura a la 
convocatoria para las elecciones del Representante de los Estudiantes ante el Consejo Superior 
Universitario y demás órganos colegiados de la Universidad del Atlántico para el periodo 2022 – 
2024 y se establece el cronograma electoral. 

Es función del Comité Electoral de conformidad a lo estipulado en literal g) del artículo 9 del 
Estatuto electoral, Acuerdo Superior No. 00001 del 17 de marzo de 2015 “Designar a sus delegados 
electorales, los jurados de votación y demás personal requerido en los procesos eleccionarios que se 
realicen en la Universidad”. 

El Artículo 12 del Acuerdo Superior No. 00001 del 17 de marzo de 2015 (Estatuto Electoral) 
establece que “el Comité Electoral designará a tres (3) jurados por cada mesa de votación. Las 
mesas de votación y escrutinio están bajo la dirección y responsabilidad de los jurados”. 

El Artículo 14 del Acuerdo Superior No. 00001 del 17 de marzo de 2015 (Estatuto Electoral) 
establece que “todos los funcionarios públicos de la Universidad, están en la obligación de aceptar 
su designación como jurados y posesionarse el día y hora señalado para cumplir con tal 
responsabilidad”. 

Mediante Resolución Electoral No. 001 de 26 de septiembre de 2022, se designaron los jurados 
de votación para las elecciones del Representante de los Estudiantes ante el Consejo Superior 
Universitario y demás órganos colegiados de la Universidad del Atlántico para el periodo 2022 – 
2024. 

Una vez publicado el presente acto administrativo se recibieron a través de la ventanilla 
electrónica (ORFEO) y física en la Universidad del Atlántico Sede Puerto Colombia (Gestión 
Documental) y por el correo electrónico del comité electoral, solicitudes de exclusión de jurados 
de votación designados mediante la resolución aludida. 

De acuerdo a lo anterior, en sesión del 05 de octubre de 2022, el Comité Electoral ha decidido 
designar como jurados de votación para las elecciones del Representante de los Estudiantes ante 
el Consejo Superior Universitario y demás órganos colegiados de la Universidad del Atlántico 
para el periodo 2022 – 2024 a las siguientes personas. 

De conformidad con lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.  Designar jurados de votación para las elecciones del Representante de los 
Estudiantes ante el Consejo Superior Universitario y demás órganos colegiados de la Universidad 
del Atlántico para el periodo 2022 – 2024, los cuales se relacionan a continuación:  

No. NOMBRE DEPENDENCIA 
TIPO 

CONTRATO 
SEDE CARGO 

1 DIEGO ARCECIO DRADA CERVANTES FACULTAD DE ARQUITECTURA OPS NORTE REMANENTE 

2 ELAINE PATRICIA RAMIREZ JAN FACULTAD DE ARQUITECTURA OPS NORTE REMANENTE 

3 KARLIN ZULETA GONZALEZ  FACULTAD DE ARQUITECTURA OPS NORTE REMANENTE 

4 LIDA ESLETH SALTARIN VERGARA  FACULTAD DE ARQUITECTURA OPS NORTE REMANENTE 



 
 
 
      Página 2 de 3                                                                                                             

                                                                                                                                     

5 TATIANA PAOLA ALCALA LARA FACULTAD DE ARQUITECTURA OPS NORTE REMANENTE 

6 WILMER ENRIQUE PACHECO PUELLO  FACULTAD DE ARQUITECTURA OPS NORTE REMANENTE 

7 AYDA JENETT  MARENCO ROMAN FACULTAD DE BELLAS ARTES  OPS NORTE REMANENTE 

8 JANINE ANDREA TRUJILLO CAMARGO FACULTAD DE BELLAS ARTES  OPS NORTE REMANENTE 

9 JESUS RAFAEL AGUAD MUÑOZ FACULTAD DE BELLAS ARTES  OPS NORTE REMANENTE 

10 JUSTO WILLIAM BLOCH PADILLA FACULTAD DE BELLAS ARTES  OPS NORTE REMANENTE 

11 EDGARDO JOSE MARTINEZ CONSUEGRA FACULTAD DE BELLAS ARTES  OPS NORTE REMANENTE 

12 
CLAUDIA PATRICIA MARIANO 
MENDOZA FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS OPS NORTE REMANENTE 

13 JESUS GABRIEL OROZCO MARTINEZ FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS OPS NORTE REMANENTE 

14 SHIRLEY STELLA ESTRADA NARVAEZ FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS OPS NORTE REMANENTE 

15 VANESSA AHUMADA SARMIENTO  FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS OPS NORTE REMANENTE 

16 WALBERTO TRONCOSO OLIVO FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS OPS NORTE REMANENTE 

17 CESAR ANTONIO ESCALANTE CASTRO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION OPS NORTE REMANENTE 

18 GERMAN JUNIOR VIBANCO OSPINO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION OPS NORTE REMANENTE 

19 GUILLERMO ANDRES SIR AHUMADA  FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION OPS NORTE REMANENTE 

20 MICHELI MANJARRES MACEA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION OPS NORTE REMANENTE 

21 
PAOLA ANDREA ORTIZ MORALES 
(VACANTE) FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION OPS NORTE REMANENTE 

22 TANEA MAYOA RANGEL CUETO  FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION OPS NORTE REMANENTE 

23 YULISSA PAOLA PEREIRA MORENO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION OPS NORTE REMANENTE 

24 ADRIANA ASTRID CASTILLO CALA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS OPS NORTE REMANENTE 

25 AMPARO LUCIA DE LEÓN LÓPEZ FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS OPS NORTE REMANENTE 

26 GIUSEPPE MEDINA RAMIREZ FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS OPS NORTE REMANENTE 

27 KELLY GRACIELA ORTIZ GARCIA  FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS OPS NORTE REMANENTE 

28 MARIA MARGARITA PERTUZ CHIQUILLO  FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS OPS NORTE REMANENTE 

29 MARY LUZ RODELO SEHUANES FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS OPS NORTE REMANENTE 

30 
NELSON DE JESUS ALANDETE 
BROCHERO FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS OPS NORTE REMANENTE 

31 ANETH CRISTINA ACUÑA NOGUERA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS OPS NORTE REMANENTE 

32 ANGÉLICA PATRICIA SANTIS NOVA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS OPS NORTE REMANENTE 

33 DORIS SILVANA CASTILLO BALMACEDA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS OPS NORTE REMANENTE 

34 EVA SANDRIN GARCÍA CHARRIS FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS OPS NORTE REMANENTE 

35 MIGUEL ANGELLO RHENALS DÍAZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS OPS NORTE REMANENTE 

36 ANUAR YALID LASCAR VARGAS FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS OPS NORTE REMANENTE 

37 FANIA GIULIANA TAPIERO PEREZ FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS OPS NORTE REMANENTE 

38 JAVIER ENRIQUE GONZALEZ GOMEZ FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS OPS NORTE REMANENTE 

39 KATHERIN PAOLA POTES PRASCA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS OPS NORTE REMANENTE 

40 LEILA VANESSA PEREZ RAMOS FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS OPS NORTE REMANENTE 

41 ORFILIA YOLIMA SARRIA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS OPS NORTE REMANENTE 

42 ALEXANDRA SUAREZ DEL CASTILLO FACULTAD DE INGENIERIA OPS NORTE REMANENTE 

43 JOHN HENRY ANDREWS VANSTRAHLEN FACULTAD DE INGENIERIA OPS NORTE REMANENTE 

44 RANDI JOEL ROSADO HOYOS FACULTAD DE INGENIERIA OPS NORTE REMANENTE 

45 VANESSA PAOLA BASTIDAS MADURO FACULTAD DE INGENIERIA OPS NORTE REMANENTE 

46 CHARLES ORLANDO OJEDA DE LA HOZ 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA OPS NORTE REMANENTE 

47 NICOLLE SUNDHEIN GONZALEZ 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA OPS NORTE REMANENTE 

48 
OSCAR ENRRIQUE SARMIENTO 
ESTRADA 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA OPS NORTE REMANENTE 

49 YARLY ESTER PAEZ HERRERA 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA OPS NORTE REMANENTE 



 
 
 
      Página 3 de 3                                                                                                             

                                                                                                                                     

50 EDER POLO SANDOVAL 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA OPS NORTE REMANENTE 

51 JAIR ANDRES MOJICA MARTINEZ 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO OPS NORTE REMANENTE 

52 ALEX DE JESUS SOLANO MONSALVO OFICINA DE EGRESADOS OPS NORTE REMANENTE 

53 
DANNA VANESSA BETANCOURT 
MARTINEZ OFICINA DE EGRESADOS OPS NORTE REMANENTE 

54 FAIRUZ ANYERINE ROLONG ESTRADA OFICINA DE EGRESADOS OPS NORTE REMANENTE 

55 GORKY RAFAEL AHUMADA AHUMADA OFICINA DE EGRESADOS OPS NORTE REMANENTE 

56 LISSETH MILENA MONSALVO OLMOS OFICINA DE EGRESADOS OPS NORTE REMANENTE 

57 MOISES ANDRES CARO SOTO OFICINA DE EGRESADOS OPS NORTE REMANENTE 

58 NANCY LORENA GÓMEZ ROJAS OFICINA DE EGRESADOS OPS NORTE REMANENTE 

59 
ADRIANA ROCIO DE LA HOZ 
ECHEVERRIA OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

60 CELIA DE JESÚS URDANETA CUESTA OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

61 CONSUELO LUZ CAMARGO MEDRANO OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

62 ELIZABETH PATRICIA DIAZ ESLAIT OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

63 EMMA KARINA GUZMAN CAMPO OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

64 
FRANCISCO MIGUEL HERNÁNDEZ 
ÁLVAREZ OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

65 GABRIEL ENRIQUE ROMERO OROZCO OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

66 GRACE ANDREA ALMANZA OSPINO OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

67 
GUILLERMO ANDRES DE LA HOZ 
SANCHEZ OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

68 JUAN SEBASTIAN PAEZ ROA OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

69 JULIO ALBERTO MURIEL TAIBEL OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

70 KARENTH YULIANA DELGADO MUÑOZ OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

71 MIRIAM GISSEL HERRERA DIAZ OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

72 
NATALIA DEL CARMEN HERRERA DE LA 
PEÑA OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

73 RAFAEL ANTONIO MENDOZA GOMEZ OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

74 
SHIRLENE MARGARITA BUELVAS  
CERVANTES OFICINA DE PLANEACION OPS NORTE REMANENTE 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: La notificación de las designaciones de jurados electorales se entenderá 
surtida por la sola publicación en el sitio web Institucional o fijación en lugares públicos de las 
respectivas sedes de la Institución, de conformidad con el inciso 2°, artículo 14 del Acuerdo 
Superior N°. 00001 del 17 de marzo de 2015 (Estatuto Electoral). 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
ALEJANDRO URIELES GUERRERO 
Vicerrector de Docencia 

 
 
ANDRÉS FELIPE CHAPARRO GONZÁLEZ  
Rep. Estudiantes ante el Comité Electoral 

 
 
ARNULFO MONTENEGRO RADA 
Rep. Docentes ante el Comité Electoral 

 
 
 
 

 
 
MARÍA ANDREA BOCANEGRA JIMÉNEZ 
Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica 
(Sin Voto) 

 
 
JOSEFA CASSIANI PÉREZ 
Secretaria General 
(Sin Voto) 

 


